СОВЕТ
Марьяновского района

Омской области

РЕШЕНИЕ

25.04.2025 № 85/7
р.п. Марьяновка
Омская область

О некоторых вопросах муниципальной службы
при проведении преобразования всех поселений, входящих в состав
Марьяновского муниципального района Омской области, путем их

объединения с наделением вновь образованного муниципального образования
статусом муниципального округа

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от
17.07.2024 №2722-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав
Марьяновского муниципального района Омской области, путем их объединения с
наделением вновь образованного муниципального образования статусом
муниципального округа», Уставом муниципального округа Марьяновский район
Омской области, Положением о денежном вознаграждении лиц, замещающих
муниципальные должности, и денежном содержании муниципальных служащих
Марьяновского района Омской области, утвержденным Решением Совета
Марьяновского района Омской области от 27.03.2025 № 72/6, в целях применения
единых подходов при увольнении муниципальных служащих из органов местного
самоуправления Марьяновского муниципального района Омской области (его
структурных подразделений) и приеме их на муниципальную службу во вновь
образованные органы местного самоуправления муниципального округа
Марьяновский район Омской области

Совет Марьяновского района решил:

1. Установить, что при увольнении с муниципальной службы из органов местного
самоуправления Марьяновского муниципального района Омской области (их
структурных подразделений), муниципальным служащим выплачивается денежная
компенсация неиспользованных отпусков: ежегодного оплачиваемого отпуска,

дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет и дополнительного
оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день на дату увольнения.

2. Установить, что при увольнении с муниципальной службы из органов
местного самоуправления Марьяновского муниципального района Омской области (их
структурных подразделений), муниципальным служащим не получившим в текущем
календарном году материальную помощь, единовременную выплату к ежегодному
оплачиваемому отпуску, выплачивается материальная помощь и единовременная
выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску пропорционально фактически
отработанному времени в текущем календарном году на дату увольнения. Если
муниципальному служащему в текущем календарном году уже были выплачены
материальная помощь, единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску
за период превышающий фактически отработанное время на дату увольнения, то
выплаченные суммы удержанию не подлежат.

3. Муниципальным служащим, уволенным из органов местного самоуправления
Марьяновского муниципального района Омской области (их структурных
подразделений) и принятым в этом же году во вновь образованные органы местного
самоуправления муниципального округа Марьяновский район Омской области
материальная помощь (за исключением материальной помощи, выплаченной согласно
пункту 41 Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные
должности, и денежном содержании муниципальных служащих Марьяновского района
Омской области, утвержденному Решением Совета Марьяновского района Омской
области от 27.03.2025 № 72/6) и единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому
отпуску выплачиваются с учетом ранее выплаченных сумм в текущем календарном
году по предыдущему месту работы в органах местного самоуправления
Марьяновского муниципального района Омской области (их структурных
подразделений).

Факт выплаты (невыплаты) муниципальному служащему материальной помощи
и единовременной выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску в текущем
календарном году по предыдущему месту работы в органах местного самоуправления
Марьяновского муниципального района Омской области (его структурных
подразделений) подтверждается соответствующей справкой органа местного
самоуправления муниципального округа Марьяновский район Омской области (их
структурных подразделений).

4. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с
01.01.2025 года.

5. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «gazeta-avangard.ru»
(www.gazeta-avangard.ru) и разместить на официальном сайте Марьяновского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию Совета Марьяновского района по бюджету, кредитной и налоговой политике
(Г.М. Салахова).

Глава
Марьяновского района

                                 А.В. Ефименко

Председатель
Совета Марьяновского района

                                 А.И. Солодовниченко